MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VITÓRIA

Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

27 3331-2110

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 01/2018, DE 05 DE
OUTUBRO DE 2018 - PROFISSIONAL TÉCNICO ESPECIALIZADO:

TRADUTOR/INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS/TEMPORÁRIO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA   E  TECNOLOGIA  DO  ESPÍRITO  SANTO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 26 de outubro de 2018 o prazo para inscrição do Edital 01/2018 – Profissional

Técnico Especializado: Tradutor/Intérprete da Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS/Temporário

.2.  Alterar  o  Cronograma de  atividades  e  prazos  constante  no  anexo I  do referido Edital,  conforme

apresentado abaixo:

ETAPA/ATIVIDADE
DATA DE

REALIZAÇÃO
LOCAL

Período de inscrições
08/10/2018 a
26/10/2018

Coordenadoria de Seleção e
Desenvolvimento de Pessoas

ou enviado por Sedex

Resultado da Análise de Títulos 06/11/2018
Endereço eletrônico:

www.ifes.edu.br

Recurso da Análise de Títulos 07 e 08/11/2018
Coordenadoria de Protocolo e

Arquivo

Resultado dos Recursos da Análise de Títulos 12/11/2018
Endereço eletrônico:

www.ifes.edu.br

Divulgação  do  cronograma  das  Provas  de
Desempenho Prático

13/11/2018
Endereço eletrônico:

www.ifes.edu.br

Resultado da Prova de Desempenho Prático 23/11/2018
Endereço eletrônico:

www.ifes.edu.br

Recurso da Prova de Desempenho Prático 26 e 27/11/2018
Coordenadoria de Protocolo e

Arquivo

Resultado Final do Processo Seletivo 29/11/2018
Endereço eletrônico:

www.ifes.edu.br

Homologação  do  Resultado  Final  do  Processo
Seletivo

30/11/2018 Diário Oficial da União

HUDSON LUIZ COGO

Diretor-Geral do Campus Vitória – Ifes